

**HYGIENICKÁ STANICE HL. M. PRAHA**  
**SE SÍDLEM V PRAZE, RYTIŘSKÁ 404, 110 00 PRAHA**

**ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE**

dle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

**Povinný subjekt:** Hygienická stanice hlavního města Prahy

**ŽADATEL**

**POŽADOVANÁ INFORMACE:**

- 1) Za jakých podmínek se zjedince po očkování stane člověk oficiálně očkovaný a je takto veden ve statistikách, případně pro potřeby hygienické stanice? Jak dlouho po očkování (1.2.3.4. dávka) a jak dlouho status očkovaného vydrží? - Pokud jsem očkován 2 dávkami, za jak dlouho budu pro statistiku opět veden jako neočkovaný z důvodů vyvanutí účinků vakcíny?
- 2) Jaké probíhaly změny ve výše zmíněné metodice výpočtů v období covidové pandemie? Dle informace od ČSÚ, je velmi časté, že je ze strany hygieny měněna metodika výpočtu dat pro covid statistiky, prosím o zveřejnění těchto změn.
- 3) Na jakých základech (studie, doporučení odborníků, doporučení výrobce vakcín) tato metodika vznikla a byla upravována?
- 4) Jak častý byl výskyt nákazy koronavirem v prvním měsíci po podání první dávky? Sledují se tyto statistiky?
- 5) Je pozorován negativní vliv očkování s ubývajícím časem? S přibývajícím časem se riziko nákazy pro očkovaného zvyšuje až do bodu, kdy se toto riziko srovná s neočkovaným jedincem a následně je toto riziko dokonce vyšší. Je tento trend v České Republice viditelný?

Datum : 4.1.2022

Podpis

Telefon

E-mail



Váš dopis č. j.: -

Ze dne: 04.01.2023

Naše č. j.: HSHMP 00734/2023

Sp. zn.: S-HSHMP 00734/2023

Vyřizuje: MUDr. Martina Marešová

Tel.: +420 296 336 765

E-mail: martina.maresova@hygp Praha.cz

V Praze dne: 16. 01. 2023

Počet listů/příloh: 1/0



### **Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 04. 01. 2023 obdržela Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost dle uvedeného zákona, ve které konkrétně ke dni zpracování odpovědi žádáte následující informace:

- 1) *Za jakých podmínek se z jedince po očkování stane člověk oficiálně očkovaný a je takto veden ve statistikách, případně pro potřeby hygienické stanice? Jak dlouho po očkování (1.2.3.4. dávka) a jak dlouho status očkovaného vydrží? – Pokud jsem očkován 2 dávkami, za jak dlouho budu pro statistiku opět veden jako neočkovaný z důvodu vyvanutí účinků vakcíny?*
- 2) *Jaké probíhaly změny ve výše zmíněné metodice výpočtů v období covidové pandemie? Dle informace od ČSÚ, je ve velmi časté, že je strany hygieny měněna metodika výpočtu dat pro covid statistiky, prosím o zveřejnění těchto změn.*
- 3) *Na jakých základech (studie, doporučení odborníků, doporučení výrobce vakcín) tato metodika vznikla a byla upravována?*
- 4) *Jak častý byl výskyt nákazy v prvním měsíci po podání první dávky? Sledují se tyto statistiky?*
- 5) *Je pozorován negativní vliv očkování s ubývajícím časem? S přibývajícím časem se riziko nákazy pro očkovaného zvyšuje až do bodu, kdy se toto riziko srovná s neočkovaným jedincem a následně je toto riziko vyšší. Je tento trend v České Republice viditelný?*

Po posouzení obsahu žádosti HSHMP poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace podle uvedeného zákona a uvádí následující:

- 1) Dle posledních požadavků se za očkovaného považuje v ČR člověk, který je očkován třemi dávkami. Jedná se o administrativní informaci. V současnosti není údaj o očkování nikde požadován. Pokud by v budoucnosti požadován byl (což nepředpokládám), status očkovaného jedince by se odvíjel od současné epidemiologické situace, kolující variantě viru, nových typech vakcín. Co se týká statistik, tak ty zpracovává pro Ministerstvo zdravotnictví Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR (ÚZIS). V rámci těchto statistik se u očkování proti onemocnění covid 19 uvádí zvlášť očkování jednou, dvěma, třemi, čtyřmi dávkami, tzn. pokud máte dvě dávky nebudete ve statistikách figurovat jako neočkovaný, ale jako očkovaný dvěma dávkami.
- 2) Krajské hygienické stanice, včetně HSHMP nenastavují a tudíž ani nemění žádnou metodiku, ani metodiku výpočtů v období covidové pandemie. Zřizovatelem krajských hygienických včetně HSHMP je Ministerstvo zdravotnictví, které nastavuje celostátní opatření a zpracovává statistiky. Tato činnost nespadá do působnosti HSHMP, Vaši žádost nezbyvá než v rozsahu tohoto bodu odložit dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění. Podle tohoto zákona žádost v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží.

- 3) Jak bylo výše uvedeno krajské hygienické stanice včetně HSHMP netvoří metodiku. Tato činnost nespadá do působnosti HSHMP, Vaši žádost nezbyvá než v rozsahu tohoto bodu odložit dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění. Podle tohoto zákona žádost v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží.
- 4) Statistiky jsou sledovány Ministerstvem zdravotnictví. HSHMP takovou informací nedisponuje. Vaši Žádost nezbyvá než v rozsahu tohoto bodu odložit dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění. Podle tohoto zákona žádost v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží.
- 5) HSHMP takovou informací nedisponuje. Vaši Žádost nezbyvá než v rozsahu tohoto bodu odložit dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění. Podle tohoto zákona žádost v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží.

MUDr. Martina  
Marešová

Digitálně podepsal MUDr. Martina  
Marešová  
Datum: 2023.01.19 08:49:48 +01'00'

**MUDr. Martina Marešová**  
ředitelka odboru protiepidemického